



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
КОНСТИТУЦИОНЕН СЪД

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

София, 21 октомври 2025 г.

Конституционният съд в състав:

Председател: Павлина Панова

Членове: Надежда Желепова

Атанас Семов

Красимир Влахов

Янаки Стоилов

Соня Янкулова

Борислав Белазелков

Десислава Атанасова

Галина Тонева

Сашо Пенев

Невин Фети

Орлин Колев

при участието на секретар-протоколиста Росица Симова разгледа в закрито заседание на 21.10.2025 г. конституционно дело №9/2025 г., докладвано от съдия Янаки Стоилов.

Производството е по чл. 149, ал. 1, т. 2 от Конституцията във фазата на произнасяне по същество на искането.

Делото е образувано на 17.07.2025 г. по искане на 58 народни представители от 51-ото Народно събрание за установяване на противоконституционност на Решение за избиране на председател на Комисията за защита на личните данни, прието от Народното събрание на 9 май 2025 г (обн. ДВ, бр. 40 от 2025 г.).

С определение от 16.09.2025 г. Конституционният съд е допуснал искането за разглеждане по същество.

Със същото определение Съдът е изискал от Народното събрание да представи заверен препис от документацията, относима към процедурата за избора на председател на Комисията за защита на личните данни (КЗЛД), в която е избран Борислав Пламенов Божинов.

На 23.09.2025 г. с вх. № 529-ОК/23.09.2025 г. в Конституционния съд са получени изискваните документи. Предоставени са заверени копия на:

- уведомление на министър-председателя на Република България Росен Желязков до председателя на Народното събрание, вх. №51-502-00-20 от 05.03.2025 г., с приложени Решение №117 от 05.03.2025 г. на Министерския съвет с мотиви, както и декларация от Борислав Божинов за съгласие да бъде предложен за длъжността председател на КЗЛД; декларация от Борислав Божинов към искане по чл. 27, ал. 2, изр. второ от Закона за достъп и разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна сигурност и на разузнавателните служби на Българската народна армия; декларация от Борислав Божинов, че е български гражданин; автобиография; диплома за висше образование №113202/2010 г., издадена от Югозападния университет „Неофит Рилски“ с приложение; удостоверение за придобита юридическа правоспособност №1528 от 06.12.2010 г., издадено от Министерството на правосъдието; сертификат за получено отличие от Върховния представител на Европейския съюз по външна политика и сигурност; сертификат за обучение на Европол; сертификат за специализирано обучение по английски език за работа с институциите на Европейския съюз; служебна бележка с рег. №513р-20776/26.02.2025 г., издадена от Министерството на вътрешните работи – Столична дирекция на вътрешните работи; кадрова справка с рег. №513р-19577/24.02.2025 г., издадена от Министерството на вътрешните работи – Столична дирекция на вътрешните работи; електронно свидетелство за съдимост, издадено от Министерството на правосъдието –

29 стр.;

- стенографски протокол от заседание на 51-ото Народно събрание от 9 май 2025 г. в частта му на приемане на решение за избор на председател и членове на КЗЛД – 28 стр.;

- Решение за избиране на Борислав Пламенов Божинов за председател на КЗЛД, прието от Народното събрание на 9 май 2025 г. – 1 стр.

Конституционният съд, като взе предвид представените документи, съобрази, че приложеното решение на Народното събрание е предмет на настоящото конституционно дело, а стенографският протокол е публично достъпен в цялост, поради което не е необходимо изричното им приемане.

Конституционният съд на основание чл. 22, ал. 3, предложение първо от Правилника за организацията на дейността на Конституционния съд

О П Р Е Д Е Л И:

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото предоставеното от Народното събрание уведомление на министър-председателя на Република България Росен Желязков до председателя на Народното събрание, вх. №51-502-00-20 от 05.03.2025 г., с приложени Решение №117 от 05.03.2025 г. на Министерския съвет с мотиви; декларации от Борислав Пламенов Божинов: за съгласие да бъде предложен за длъжността председател на КЗЛД, към искане по чл. 27, ал. 2, изр. второ от Закона за достъп и разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна сигурност и на разузнавателните служби на Българската народна армия и че е български гражданин; автобиография; диплома за висше образование №113202/2010 г., издадена от Югозападния университет „Неофит Рилски“ с приложение; удостоверение за придобита юридическа правоспособност №1528 от 06.12.2010 г., издадено от Министерството на правосъдието; сертификат за получено отличие от Върховния представител на Европейския съюз по външна политика и сигурност; сертификат за обучение на Европол; сертификат за специализирано обучение по

английски език за работа с институциите на Европейския съюз; служебна бележка с рег. №513р-20776/26.02.2025 г., издадена от Министерството на вътрешните работи – Столична дирекция на вътрешните работи; кадрова справка с рег. №513р-19577/24.02.2025 г., издадена от Министерството на вътрешните работи – Столична дирекция на вътрешните работи; електронно свидетелство за съдимост, издадено от Министерството на правосъдието.

Приетите писмени доказателства, при спазване на изискванията за защита на личните данни, да се публикуват на интернет страницата на Конституционния съд.

Председател:

Павлина Панова

Членове:

Надежда Джелепова

Десислава Атанасова

Атанас Семов

Галина Тонева

Красимир Влахов

Сашо Пенев

Янаки Стоилов

Невин Фети

Соня Янкулова

Орлин Колев

Борислав Белазелков